



**BUXORO
AGRO KLASTER**



QISHLOQ XO'JALIGIDA IXTISOSLASHGAN KLASTERLARNI SHAKLLANTIRISH: TAJRIBALAR, NATIJALAR VA INNOVATSION YONDASHUVLAR

Respublika ilmiy-amaliy anjumani

2021 yil 30 noyabr



Buxoro – 2021

O‘ZBEKISTON RESPUBLIKASI
OLIV VA O‘RTA MAXSUS TA‘LIM VAZIRLIGI
BUXORO DAVLAT UNIVERSITETI
IQTISODIYOT VA TURIZM FAKULTETI
“IQTISODIYOT” KAFEDRASI

QISHLOQ XO‘JALIGIDA IXTISOSLASHGAN KLASTERLARNI
SHAKLLANTIRISH: TAJRIBALAR, NATIJALAR VA INNOVATSION
YONDASHUVLAR
Respublika ilmiy-amaliy anjumani
MATERIALLAR TO‘PLAMI
2021 yil 30 noyabr

"ФОРМИРОВАНИЕ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫХ КЛАСТЕРОВ В
СЕЛЬСКОМ ХОЗЯЙСТВЕ: ЭКСПЕРИМЕНТЫ, РЕЗУЛЬТАТЫ И
ИННОВАЦИОННЫЕ ПОДХОДЫ"
СБОРНИК МАТЕРИАЛОВ
Республиканской научно-практической конференции
30 ноября 2021 года

«Durdona» nashriyoti
Buxoro – 2021

Халқаро мутахассисларнинг ҳисоб китобларига кўра, туризм олдинги ҳолатига фақатгина 2023-2024 йилларга қайтади. Бутунжаҳон туристик ташкилоти пандемия шароитида ва ундан кейинги даврда туризмни ривожлантириш ва иш ўринларини сақлаб қолиш ҳақида бир қатор ташаббусларни илгари сурди. Ўзбекистонда ҳам Президент Ш. Мирзиёевнинг 28 май 2020 йилда ПФ-6002 сонли “*Коронавирус пандемиясининг салбий таъсирини камайтириш учун туризм соҳасини қўллаб-қувватлашга доир кечиктириб бўлмайдиган чора-тадбирлар тўғрисида*”ги Фармони, 19 июнь 2020 йилда ПҚ-4755 сонли “*Туризм соҳасини санитария-эпидемиологик хавфсизликнинг кучайтирилган режими талабларига қатъий риоя қилган ҳолда ривожлантиришга доир қўшимча чора-тадбирлар тўғрисида*”ги Қарори қабул қилиниб, туризм соҳасида “**Uzbekistan. Safe travel GUARANTEED**” тизими жорий қилинди.

Хорижий давлатлар тажрибаси шуни кўрсатадики, пандемиядан кейинги даврда туризмни барқарор ривожлантиришнинг истиқболли йўналишларидан бири бўлиб, туризмни кластер ёндашуви асосида ташкил қилиш ҳисобланади. Туризм кластери бу – маълум бир ҳудудда, туризм соҳасида фаолият олиб боровчи туристик ташкилотларнинг ўзаро бирлашиб, ҳамкорликда фаолият олиб боришидир.

18 июль 2019 йилда қабул қилинган Ўзбекистон Республикасининг Туризм тўғрисидаги¹ қонунининг 19-моддаси туристик кластери деб номланиб, унга қуйидагича таъриф берилган: “комплекс туристик хизматлар ҳамда туристнинг ва экскурсантнинг эҳтиёжларини қаноатлантириш учун зарур бўлган бошқа қўшимча хизматлар кўрсатувчи мустақил ташкилотлар ҳамда яқка тартибдаги тадбиркорлар мажмуи туристик кластердир. Туристик кластерлар комплекс туристик хизматлар кўрсатиш, туристик фаолиятнинг рақобатбардошлиги ва сифатини ошириш мақсадида туристик маҳсулотни шакллантиради, тарғиб этади ва реализация қилади”.

Кластер ёндашуви асосида туризмни ривожлантиришдан асосий мақсад:

✓ **Харажатларни тежаш** – яъни, бир неча туристик компаниялар маълум бир турмаҳсулотни яратиш жараёнида ҳамкорликда ишлашлари натижасида харажатлар тежалади. Агар бирта компания ўзи турмаҳсулот ишлаб чиқармоқчи бўлса, харажати кўпроқ бўлади;

✓ **Юқори малакали кадрларни жалб қилиш** – туристик кластер иштирокчилари ҳисобланадиган ташкилотларга халқаро экспертларни жалб қилиш имконияти мавжуд бўлади. Яъни, халқаро тоифадаги маркетинг, бухгалтер, ходимларга трейнинг ўтказадиган бизнес-консультант ва бошқалар. Бирта фирма бундай қиммат хизматлардан фойдалана олмаслиги мумкин, кластер доирасида бир неча фирмалар харажатларни тақсимлаш орқали бундай хизматлардан фойдаланадилар;

✓ **Кичик ва ўрта бизнес субъектлари учун қулай имконият** – бундай фирмалар кластер доирасида бирлашиб, йирик монопол компаниялар билан рақобатлаша оладилар. Кичик ва ўрта бизнес субъектлари юқори рақобат шароитида бир ўзлари фойда кўриб, фаолият олиб боришлари қийиндир;

✓ **Молиявий жиҳатдан барқарорлик** – инвестицияларни туризм соҳасига жалб қилиш, имтиёзли кредитларни олиш ва бошқа молиявий операцияларни амалга ошириш учун туристик кластернинг имкониятлари кенгрокдир;

✓ **Ҳудуднинг туристик жозибадорлигини ошириш** – бу мақсадга эришиш учун туристик кластерлар юқори самарали восита ҳисобланиб, кластернинг иштирокчилари бир-бирлари билан ўзаро билим ва тажрибаларни алмашиш натижасида, фаолиятларини ва хизмат турларини янада бойитадилар. Бу эса, ҳудудда янги турмаҳсулотларнинг пайдо бўлишига ва сайёҳлар оқимининг ошишига олиб келади.

Ўйлаймизки, пандемиядан кейинги даврда туризмни кластер ёндашуви асосида ривожлантириш, барча туристик субъектлар учун қулай ва фойдали бўлиб, республикада туризм соҳасининг тезроқ қайта тикланишига ва сайёҳлар оқимининг олдинги даражага қайтишига ўз ҳиссасини қўшади.

¹ Ўзбекистон Республикасининг Туризм тўғрисидаги қонуни, 18 июль, 2019 йил, <https://lex.uz/docs/-4428097>

O'ZBEKISTONDA INVESTITSION MUHIT: MUAMMO VA YECHIMLAR

Saidova Feruza Kamolovna
Buxoro davlat universiteti
“Servis sohasi iqtisodiyoti” kafedrası
o'qituvchisi

Hozirgi kunda mamlakatimiz iqtisodiyotiga chet el investitsiyalarini jalb etish uchun qulay shart-sharoitlar yaratish, ularni huquqiy himoya qilishning amaliy mexanizmlarini joriy etish va investitsion muhitni yanada yaxshilash iqtisodiy rivojlanish sohasidagi eng muhim vazifalardan biri hisoblanadi.

“O'zbekiston Respublikasining 2025 yilgacha investitsiya siyosati strategiyasi” O'zbekiston Respublikasi Iqtisodiyot va sanoat vazirligi tomonidan xalqaro tajriba, respublika iqtisodiyoti, uning tarmoqlari va hududlari investitsiya jarayonlari rivojlanishidagi tendensiyalar va muammolar tahlili asosida tayyorlangan.

1-jadval

Ko'rsatgichlar	2018 yil	2019-2025 yil	2025 yil
YaIM, trln.so'm	407,5	106 %	1298,9
Investitsiyalarning YaIM dagi ulushi	30,5%		37,5
Chet el investitsiyalari va kreditlari, mlrd.dollar		30,8	11,0
Markazlashmagan investitsiyalar, mlrd.so'm		1002,5	
Asosiy kapitalga kiritilgan investitsiyalar	103,9	110,8	

2025 yilgacha investitsiya siyosatining maqsadi iqtisodiyotning raqobatbardoshligi va muvozanatini oshirish, ishlab chiqarish va eksport salohiyatini rivojlantirish, hududlarni rivojlantirish va aholi farovonligini oshirish hisoblanadi.

2021 yilda 6 milliard 500 million dollarlik loyihalar ishga tushiriladi.

24 iyun kuni Prezident Shavkat Mirziyoev raisligida o'tkazilgan videosektor yig'ilishida investitsiya va eksport sohasidagi ishlar natijadorligi tahlil qilindi. Shuningdek, yil yakunigacha amalga oshirilishi lozim bo'lgan vazifalar muhokama qilindi.

Mamlakatimizda iqtisodiyot va infratuzilmani rivojlantirish, dolzarb loyihalarni mablag' bilan ta'minlash maqsadida faol investitsiyaviy siyosat olib borilmoqda. 2017 yildan boshlab barcha manbalar hisobidan 716 trillion so'm (83 milliard dollar) yoki oldingi davrga nisbatan 2 baravardan ziyod investitsiyalar o'zlashtirilgan. Shundan qariyb 27 milliard dollarini xorijdan jalb qilingan mablag'lar tashkil etadi.

O'zlashtirilgan investitsiyalarning deyarli 65 foizi sanoat va infratuzilma loyihalariga to'g'ri keladi. Natijada, so'nggi 4 yilda mamlakat yalpi ichki mahsuloti tarkibida sanoatning ulushi 25 foizdan 33 foizga, sanoat mahsuloti ishlab chiqarish hajmi esa 1,3 baravarga o'sgan.

Ushbu davrda 441 trillion so'mlik 47 mingdan ziyod yirik, o'rta va kichik loyihalar ishga tushirilib, 680 mingdan ortiq doimiy yangi ish o'rinlari yaratilgan.

Shuningdek, so'nggi 4 yilda mahalliy sanoat, qishloq xo'jaligi va servis sohasidagi loyihalarni amalga oshirish uchun 100 trillion so'm investitsiya yo'naltirilgan.

Tahlillarga ko'ra, ajratilgan har bir milliard so'm evaziga Namanganda 12 ta, Andijonda 11 ta, Navoiy va Sirdaryoda 8-9 tadan yangi ish o'rni yaratilgan. Bu ko'rsatkich Buxoro, Samarqand va Xorazmda 6-7 ta, Qashqadaryo va Farg'onada 5 taga to'g'ri kelgan. Qoraqalpog'iston, Jizzax, Surxondaryo, Toshkent viloyati va Toshkent shahrida esa atigi 3-4 tani tashkil etgan.

Toshkent viloyatiga so'nggi 4 yilda yo'naltirilgan 950 million dollar xorijiy investitsiya va bank kreditlari hisobiga atigi 40 mingta yangi ish o'rni yaratilgan. Ya'ni bir ish o'rni 24 ming dollarga to'g'ri kelmoqda. Vaholanki, Namangan viloyatida 2 baravar kam mablag' sarflanib, 52 mingta ish o'rni ochilgan.

Shuningdek, 2 mingdan ziyod korxonalar past quvvatda ishlayotgani, ayrim tumanlarda ishlab chiqarish hajmi kamaygani qayd etib o'tildi. Prezidentimiz tarmoq va hudud rahbarlarining asosiy vazifasi investitsiyaviy faollikni kuchaytirish bilan birga, ularning samaradorligini oshirish bo'lishi kerakligini ta'kidladi.

Investitsiyalar va tashqi savdo vazirligiga viloyat hokimlari bilan birga, har bir tuman va shaharda sanoat bo'yicha ishga solinmagan imkoniyatlarni aniqlab, manzilli investitsiya loyihalarini ishlab chiqish vazifasi qo'yildi.

Hamma joyda mebellarga talab, ularni tayyorlashga sharoit bor. Nukus, Andijon, Oltinko'l, Romitan, Qarshi, Karmana, Pastdarg'om, Uzun, Bag'dod, O'rta Chirchiq va Xonqa tumanlari, Jizzax, Qarshi, Namangan va Yangier shaharlari mebelsozlikka moslashtirildi. Ularda mebelsozlikka ixtisoslashgan kichik sanoat zonalarini tashkil etilib, 200 million dollarlik 450 ta loyiha joylashtiriladi va kamida 7,5 mingta yangi ish o'rni yaratiladi.

Yurtimizdagi 5 mingdan ziyod mebel korxonalaridan 1 ming 500 tasi xonadonlarda joylashgan. Endi ularni sanoatlashtirish, mahsulotlarni va ish o'rinlarini yanada ko'paytirish mumkin.

Bunday ishlarni charm-poyabzal, elektr texnikasi, to'qimachilik, farmasevtika, zargarlik, qurilish materiallari va oziq-ovqat sanoati sohalarida ham amalga oshirish bo'yicha ko'rsatmalar berildi. Joriy yilda charm-poyabzal sanoatida 202 million dollarlik 112 ta loyiha, elektr texnikasi tarmog'ida 140 million dollarlik 45 ta loyiha, farmatsevtika yo'nalishida 146 million dollarlik 36 ta loyihani o'z vaqtida ishga tushirish zarurligi ta'kidlab o'tildi.

Sobiq "Andijon Mash" korxonasi negizida kichik sanoat zonasi tashkil etilib, 24 ta yangi korxonada mingdan ziyod ish o'rni yaratildi. Toshkent shahridagi "Texnopark", Farg'onadagi "Mexanika zavodi"da ham bunga misol bo'la oladi. Bugungi kunda bo'sh turgan va past quvvatlarda ishlayotgan yana 19 mingta ob'ekt bor. Joriy yilda umumiy qiymati 6 milliard 500 million dollarlik 226 ta yirik tarmoq va hududiy loyihalar ishga tushirilishi, 35 mingta yangi ish o'rni tashkil etilishi mo'ljallangan.

Ma'lumki, to'g'ridan-to'g'ri investitsiyalar iqtisodiyot rivojida juda muhim o'rin tutadi. Joriy yilda 756 ta loyiha doirasida 7 milliard 700 million dollar miqdoridagi to'g'ridan-to'g'ri xorijiy investitsiyalar va kafolatlanmagan kreditlarni o'zlashtirish belgilangan.

Farg'ona viloyatida 2021-2022 yillarda umumiy qiymati \$1,6 mlrd. 949 ta investitsiya loyihasi amalga oshirilishi ta'kidlandi.

Muhokamalar: Bunda kimyo, to'qimachilik, charm-poyabzal, qurilish materiallari, elektrotexnika sanoati "drayver" bo'ladi.

Shahar va tumanlarni mahallabay tizimda rivojlantirish maqsadida viloyatdagi 76 ta sektorning har birida iqtisodiy kompleksning malakali xodimlaridan iborat boshqaruv ofislari tashkil etilishi aytiladi. Bu mutaxassislar mahallaga birlashtirilgan bank xodimlari bilan birga, joylardagi sharoitni o'rganib, loyihalarni shakllantiradi va amalga oshirishga ko'maklashadi. Zarur bo'lsa, ishsiz aholi, yoshlar va ayollar kasb-hunarga o'rgatiladi.

Farg'ona viloyatida 2021-2022 yillarda umumiy qiymati 17 trillion so'mlik 949 ta investitsiya loyihasi amalga oshirilishi ta'kidlandi. Bunda kimyo, to'qimachilik, charm-poyabzal, qurilish materiallari, elektrotexnika sanoati "drayver" bo'ladi.

Xususan, "Farg'ona azot" aksiyadorlik jamiyatida jami 537 million dollarlik 3 ta loyiha, to'qimachilikda 154 million dollarlik 14 ta loyiha amalga oshiriladi.

Viloyatda yer resursi cheklangani sababli cho'l joylar, yaylov va adirliklarda 33 ming gektar yer o'zlashtiriladi. Bunga sarflanadigan 350 milliard so'mlik xarajatlarning 110 milliard so'mi subsidiya hisobidan qoplab beriladi.

2-jadval

Investitsiyalar va qurilish faoliyatining asosiy ijtimoiy-iqtisodiy ko'rsatkichlari

	2019	2020 yil yanvar-dekabr	2021 yil yanvar-mart

Asosiy kapitalga o'zlashtirilgan investitsiyalar - jami, mlrd. so'm	195927,3	202000,1	35592,4
Asosiy kapitalga o'zlashtirilgan investitsiyalarning YaIMdagi ulushi, % da	38,3	34,8	27,7
Uy-joylarning umumiy maydoni ming m ²	15501,5	12677,4	2523,0
umumta'lim maktablari, ming o'quvchi o'rin	114,1	112,3	-
kasalxonalar, ming yotoq	7,4	4,1	-
poliklinika muassasalari, shu jumladan qishloq vrachlik punktlari, smenada ming qatnov	20,7	5,1	-
Qurilish ishlari, mlrd. so'm	71156,5	87823,8	19547,4

Mamlakatimizda investitsiya va qurilish faoliyatining asosiy ijtimoiy-iqtisodiy ko'rsatkichlari tahlili quyidagicha. Asosiy kapitalga investitsiyalarning umumiy hajmi 19,5927,3 milliard so'mni, 2020 yilning yanvar-dekabrda 202,000,1 milliard so'mni va 2021 yilning yanvar-martida 35,592,4 milliard so'mni tashkil etdi.

Asosiy fondlarga investitsiyalarning YaIMdagi ulushi 2019 yilda 38,3%, 2020 yilning yanvar-dekabrda 34,8% va 2021 yilning yanvar-martida 27,7% ni tashkil etdi.

Uy-joylarning umumiy maydoni 2019 yilda 15501,5 ming kvadrat metr, 2020 yil yanvar-dekabrda 12677,4 ming kvadrat metr va 2021 yil yanvar-mart oylarida 2523,0 ming kvadrat metrni tashkil etadi.

2019 yilda qurilish ishlari 71 156,5 milliard so'm, 2020 yil yanvar -dekabr oylarida 87 823,8 milliard so'm, 2021 yil yanvar -mart oylarida esa 19 547,4 milliard so'mni tashkil etdi.

Ijtimoiy sohalarni, infratuzilmani rivojlantirish chora-tadbirlari belgilandi. Joriy yilda viloyatning 11 ta joyida 105 ta ko'p qavatli uylar barpo etilishi ta'kidlandi. 312 milliard so'm markazlashgan mablag'lar hisobidan 503 kilometr yo'llarni ta'mirlash bo'yicha vazifa qo'yildi.

Joriy yilda Farg'ona viloyatidagi 19 ta tuman va shaharlarda bittadan Yoshlar sanoat va tadbirkorlik zonasi tashkil etilishi, "Yoshlar: 1+1" loyihasi doirasida 8 mingdan ziyod ihsizlar tadbirkorlik va kasb-hunarga o'qitilishi belgilandi. Xotin-qizlarning o'z ishini ochishiga ko'maklashish, muhtojlarning uy sotib olishi uchun boshlang'ich badal pullarini to'lab berish, ajralishlarning oldini olish muhimligi ta'kidlandi.

O'zbekiston va Janubiy Koreya rahbarlari EDCF bilan hamkorlik bo'yicha 1 milliard dollarlik bitimni imzoladi.

Sammit yakunida "To'rtinchi sanoat inqilobi"ga ko'maklashish maqsadida raqamlashtirish sohasidagi hamkorlik to'g'risida memorandum, EDCF bilan hamkorlik bo'yicha uch yilga mo'ljallangan bitim, zamonaviy ko'p tarmoqli klinika va loyihaviy institut – Kimyoviy texnologiyalar markazini qurish loyihalari bo'yicha zayom bitimlari imzolandi.

Joriy yilda janubiy koreyalik hamkorlar ishtirokida amalga oshirilayotgan loyihalar doirasida jami 400 million dollargacha investitsiyalarni o'zlashtirish kutilmoqda.

Bundan tashqari, yuqori texnologik sohalarda, shu jumladan energetika, neft-gaz, kimyo va neft-kimyo, farmatsevtika, qayta ishlash sanoati, qishloq xo'jaligi, infratuzilmani modernizatsiya qilish, transport va logistika, turizm va ko'plab boshqa tarmoqlarda qiymati jami 3,4 milliard dollardan ziyod bo'lgan 55 ta yangi loyiha tayyorlanmoqda.

Ikki tomonlama ustuvor dasturlarni amalga oshirishda Iqtisodiy hamkorlikni rivojlantirish fondi (EDCF) va Koreya xalqaro hamkorlik agentligi (KOICA) bilan samarali sheriklik olib borilayotgani yuksak baholandi.

Prezident Mun Chje In O'zbekistonning Jahon savdo tashkilotiga a'zo bo'lishi masalasiga har tomonlama ko'maklashishini yana bir bor tasdiqladi.

Investitsiyalar va tashqi savdo vazirligining 2021 yilga mo'ljallangan hisobotiga ko'ra, xorijiy investitsiyalar hajmi 10,5 mlrd dollarni tashkil etadi

Shundan 7,6 mlrd dollari to'g'ridan-to'g'ri xorijiy investitsiyalar bo'ladi.

Dastlabki hisob-kitoblarga ko'ra, 2020 yilning yakunlari bo'yicha asosiy vositalarga kiritilgan to'g'ridan-to'g'ri xorijiy investitsiyalar hajmi 2019 yilning shu davriga nisbatan 101,5%ni yoki 6,6 mlrd dollarni tashkil etdi. Investitsiya dasturi doirasida 197 loyiha amalga oshirildi va shuning hisobiga 38 ming ish o'rni yaratildi. Bundan tashqari, hududiy investitsiya dasturlari doirasida jami 59,1 trln so'mlik 10 586 loyiha amalga oshirildi va bu 131,5 mingga yangi ish o'rni tashkil etilishiga imkon berdi.

Tashqi savdo faoliyati ko'rsatkichlari ko'rib chiqildi – jumladan, 2020 yil yakunlariga ko'ra, eksport hajmi 15,1 mlrd dollarni tashkil etgani ta'kidlandi. Shu bilan birga, 47 turdagi yangi mahsulotlarni eksportga yetkazib berish yo'lga qo'yildi va bir qator mamlakatlarning yangi istiqbolli bozorlariga chiqishga erishildi.

Asosiy fondlar tarkibiga kiritilgan aktivlar miqdori, O'zbekiston Respublikasi bo'yicha% da, quyidagicha o'zgardi. Umuman olganda, O'zbekistonda 2019 yilda vaziyat 138,1%ni tashkil etib, 38,1%ga o'sdi. 2020 yilning yanvar-dekabrida bu 91,8%ni, 2021 yilning yanvar-martida-96,5%ni tashkil etdi. Pandemiya sharoitida 2020 yilda 8,1 foizga, 2021 yilda esa 3,5 foizga kamaydi.

Mamlakat hududlarida, 2019 yilga kelib, asosiy fondlarga kiritilgan aktivlar miqdori,% Hududlar bo'yicha eng yuqori ko'rsatkich Qashqadaryo viloyatida, 2019 yilda - 194,9%, eng kichik - Jizzax viloyatida kuzatilgan. 95,9%.

3-jadval

**Asosiy kapitalga o'zlashtirilgan investitsiyalar
(o'sish sur'ati, % da)**

	2019	2020 yil yanvar-dekabr	2021 yil yanvar-mart
O'zbekiston Respublikasi	138,1	91,8	96,5
Qoraqalpog'iston Respublikasi	100,3	80,4	99,6
<i>viloyatlar:</i>			
Andijon	129,0	100,5	138,2
Buxoro	95,9	96,7	151,6
Jizzax	194,9	152,5	103,2
Qashqadaryo	131,2	74,1	52,7
Navoiy	144,3	78,7	73,4
Namangan	131,1	87,9	93,1
Samarqand	134,5	117,9	141,1
Surxondaryo	144,0	76,3	97,2
Sirdaryo	186,0	111,0	108,5
Toshkent	158,5	82,8	122,6
Farg'ona	132,0	116,4	108,2
Xorazm	150,7	114,5	102,0
Toshkent sh.	145,8	96,5	96,2

2020 yil yanvar -dekabr holatiga ko'ra, asosiy vositalarga kiritilgan aktivlar miqdori% bilan Qashqadaryo viloyatida eng katta - 152,5%, eng kichik - Navoiy viloyatida 74,1%ni tashkil etdi.

2021 yil yanvar -mart oylarida asosiy vositalarga kiritilgan aktivlar miqdori bo'yicha,% bo'yicha, mintaqalarda eng yuqori ko'rsatkich Jizzax viloyatida kuzatildi - 151,6%, eng past - Navoiy viloyatida 52,7. %.

So'nggi yillarda O'zbekistonda birinchi chorakdan tashqari asosiy kapitalga investitsiyalarning o'sish sur'atlari tezlashmoqda. 2020 yil pandemiya oqibatlarini tufayli biroz pasayish yuz bergan. Shuningdek, asosiy kapitalga investitsiyalar hajmining YaIMga nisbati, shu jumladan 2018 – 30,6%, 2019 – 37,1% da o'sish kuzatilmoqda.



Рис. 1. Эффективность образовательного кластера

В кластере все элементы взаимодействия регулируют многоуровневую систему подготовки специалистов необходимой квалификации. Работодатель определяет требования к образованию, учебные заведения – подходы к обучению, а местная власть обеспечивает интеграцию образования с производством. При этом в процессе подготовки востребованных специалистов начинается их профессиональная адаптация.

Обобщая пользу от деятельности образовательных кластеров, покажем эффективность их создания на двух уровнях: элементарном (выгода по конкретному элементу кластерного образования) и сложном (выгода на уровне региона или страны) (Рис.1).

Подводя итог, можно сказать что регионы, на территории которых создаются образовательные кластеры, становятся лидерами экономического развития и именно такие регионы-лиде-ры определяют конкурентоспособность национальных экономик. Поэтому при-менение кластерного подхода к модернизации высшего образования в Узбекистане является необходимым условием для повышения эффективности инновационного развития регионов, достижения высокого уровня экономического развития и конкурентоспособности национального хозяйства.

Создание образовательных кластеров становится предпосылкой и мотивом для возникновения деловых структур благодаря лучшей информированности о благоприятных возможностях организаций, предприятий и вузов.

II ШЎБА. ҚИШЛОҚ ХЎЖАЛИГИДА ИХТИСОСЛАШГАН КЛАСТЕРЛАРНИ ШАКЛЛАНТИРИШ ҲОЛАТИ ВА РИВОЖЛАНТИРИШ ИСТИҚБОЛЛАРИ ... 61

Бозорбоева Зарнигор Гулмирза қизи. ҒАЛЛАЧИЛИК КЛАСТЕРИ ТИЗИМИДА ХАРАЖАТЛАР ҲИСОБИНИНГ ТАШКИЛИЙ –УСЛУБИЙ ЖИҲАТЛАРИ.....	61
Д.Ш.Явмутов. ҚИШЛОҚ ХЎЖАЛИК КЛАСТЕРЛАРИ – ИШЛАБ ЧИҚАРИШНИНГ ЗАМОНАВИЙ ШАКЛИ СИФАТИДА	63
Hamroyev Halim Roziqovich. O‘ZBEKISTONDA KLASTERLASH SIYOSATINING ASOSIY MAQSAD VA VAZIFALARI.....	65
A.J.Abdulloev. QISHLOQ XUJALIGIDA KLASTERLARINI RIVOJLANTIRISHNING INNOVASION OMILLARI.....	67
Бобожонов Дилшод Маҳмудович. БУХОРО ВИЛОЯТИДА ПАХТА-ТЎҚИМАЧИЛИК КЛАСТЕРИНИНГ РИВОЖЛАНИШИ	71
Амиркулов Шухрат Олимович. АГРАР СОҲАДА ИНСОН КАПИТАЛИНИ ШАКЛЛАНИШ ВА РИВОЖЛАНИШ АЛГОРИТМИ.....	73
Давлатов Сухроб Сайитжонович. ҚИШЛОҚ ХЎЖАЛИГИ РАҚОБАТБАРДОШЛИГИНИ ОШИРИШНИНГ МОҲИЯТИ ВА ЗАРУРИЯТИ.....	75
Сайфуллоев Ойбек Олимович. АГРОТУРИЗМ КЛАСТЕРЛАРИ - ҚИШЛОҚ ҲУДУДЛАРИНИ БАРҚАРОР РИВОЖЛАНТИРИШ ВОСИТАСИ СИФАТИДА	79
Niyozova I.N., Toyirov N. RAQAMLI IQTISODIYOTNING RIVOJLANISHIDA AGROSANOAT KLASTERLARINING O‘ZIGA XOS XUSUSIYATLARI	81
Рахмонова Барно Сохибжоновна. МИНТАҚАМИЗДА ЁНФОҚЧИЛИК КЛАСТЕРЛАРНИ РИВОЖЛАНТИРИШ ИСТИҚБОЛЛАРИ	83
Fuzaylova Nigina Khakimovna. SUSTAINABLE DEVELOPMENT OF AGRO-TOURISM IN FOREIGN COUNTRIES AND UZBEKISTAN.	86
Sayfullayeva Madina Sirojiddinovna. ESTABLISHMENT OF AGRITOURISM CLUSTERS IN UZBEKISTAN BASED ON THE PRINCIPLES OF SUSTAINABLE TOURISM.....	87
Qulliyev Oxunjon Anvar o‘g‘li. KLASTER-RAQOBATDA YUTIB CHIQISHNING ENG OQILONA YO‘LI.....	89
Bababekova D. Sh., Aminova N. B. IQTISODIYOTNI RAQAMLASHTIRISH SHAROITIDA TURISTIK LOGISTIKA	90
Kamolov X.Z. QISHLOQ XO‘JALIGINI DIVERSIFIKATSIYA QILISH ORQALI TURIZM SANOATINI RIVOJLANTIRISH	92
Dilmonov Q.B., Hakimova Sh. JONDOR TUMANIDA PAXTACHILIK KLASTERLARINI TASHKIL ETISHNING O‘ZIGA XOS YO‘LLARI.....	94
Yuldasheva Komila. QISHLOQ XO‘JALIGIDA IXTISOSLASHGAN KLASTERLARNI SHAKLLANTIRISH HOLATI VA RIVOJLANTIRISH ISTIQBOLLARI.....	97
Гиязов Б. Б. ЎЗБЕКИСТОНДА АГРОКЛАСТЕРЛАРНИ ТАКОМИЛЛАШТИРИШ ЗАРУРАТИ	99
Шодиев Бекзод Тўлқинович. ҚОРАКЎЛЧИЛИК КЛАСТЕРЛАРИНИНГ ФАОЛИЯТИ ВА УНИНГ ТАШКИЛИЙ, ИҚТИСОДИЙ, ҲУҚУҚИЙ, ИЖТИМОЙ ВА ЭКОЛОГИК ЖИҲАТДАН УСТУВОР ЙЎНАЛИШЛАРИ	101
Bakayeva M.A., Abdullayeva N. N. Qishloq xo‘jaligida ixtisoslashgan klasterlarni shakllantirish holati va rivojlantirish istiqbollari.....	104
Қосимов Жаҳонгир. ҚИШЛОҚ ХЎЖАЛИГИДА МЕВА-САБЗАВОТ КЛАСТЕРЛАРИНИ ТАШКИЛ ЭТИШНИНГ ИҚТИСОДИЙ МАСАЛАЛАРИ.....	105
Boltayeva Sh.B., Mardonova Ozoda. Klaster nazariyasi va ularning faoliyati	108
Normamatov I.B., Pardayeva M.U. QISHLOQ XO‘JALIGI MAHSULOTLARINI ISHLAB CHIQRISHDA KLASTER MODEL VA UNING IQTISODIYOTDA TUTGAN O‘RNI... ..	109
М.М.Яхяев. МАМЛАКАТИМИЗДА ЯЙЛОВ ЧОРВАЧИЛИГИНИ РИВОЖЛАНТИРИШ ЗАРУРИЯТИ ВА УНДА ҚОРАКЎЛЧИЛИКНИНГ ЎРНИ	112
С. Ф. Салимова. ПРОБЛЕМЫ ФОРМИРОВАНИЕ КЛАСТЕРОВ В СЕЛЬСКОМ ХОЗЯЙСТВЕ	114